




- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР Контр.
Рефе
рат

РГР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Блок 1.Дисциплины (модули) 261 261 9724 9724 4750 3786 1188 269 24 936 112 428 306 90 30 1150 94 504 390 162 27

Обязательная часть 199 199 7164 7164 3610 2537 1017 253 24 864 112 392 270 90 30 1080 94 468 356 162 23

+ Б1.О.01 Проект
15678

9
126A 234

11223
34455
66778

899

12 67 67 2412 2412 1368 738 306 144 8 288 18 162 72 36 8 288 12 168 81 27

+ Б1.О.01.01 Основы архитектурного проектирования 1 234
112233

44
24 24 36 864 864 550 188 126 6 216 144 36 36 6 216 144 45 27

+ Б1.О.01.02 Введение в профессию 12 12 4 4 36 144 144 72 72 2 72 18 18 36 2 72 12 24 36

+ Б1.О.01.03
Архитектурное и градостроительное
проектирование

57 6 55677 18 18 36 648 648 396 180 72

+ Б1.О.01.04
Предпроектные исследования в архитектуре и
градостроительстве

A 2 2 36 72 72 20 52

+ Б1.О.01.05 Градостроительное проектирование 689 68899 19 19 36 684 684 330 246 108 144

+ Б1.О.02 Обще-гуманитарный 2237 12459
56669

A
566

11222
23345

9
2679A 41 41 1476 1476 584 586 306 2 72 18 18 36 9 324 46 80 126 72

+ Б1.О.02.01 История 2 2 4 4 36 144 144 54 54 36 4 144 18 36 54 36

+ Б1.О.02.02 Философия A A 3 3 36 108 108 38 43 27

+ Б1.О.02.03 Иностранный язык 3 2 2233 5 5 36 180 180 70 74 36 2 72 36 36

+ Б1.О.02.04 Безопасность жизнедеятельности 9 9 3 3 36 108 108 36 45 27

+ Б1.О.02.05 История градостроительства 7 6 67 6 6 36 216 216 70 83 63

+ Б1.О.02.06
Градостроительный   менеджмент и
администрирование

9 9 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.02.07 Всеобщая история архитектуры 2 1 1122 5 5 36 180 180 72 72 36 2 72 18 18 36 3 108 28 8 36 36

+ Б1.О.02.08
Теория и практика градостроительного
проектирования

4 56 6 45 7 7 36 252 252 100 98 54

+ Б1.О.02.09 История русской архитектуры 5 6 56 6 6 36 216 216 108 81 27

+ Б1.О.03 Художественно-графический 237

11112
22333
44455
67899

A

11234
44668

8
14578

11223
33344
55566
8999A

9 1268 89 89 3204 3204 1624 1175 405 109 14 504 76 212 162 54 13 468 36 220 149 63

+ Б1.О.03.01 Начертательная геометрия 2 1 12 7 7 36 252 252 144 72 36 3 108 22 50 36 4 144 36 36 36 36

+ Б1.О.03.02 Композиционное моделирование 123 4 9 9 36 324 324 140 157 27 67 2 72 36 36 2 72 36 36

+ Б1.О.03.03 Рисунок 245 136 17 17 36 612 612 424 107 81 36 3 108 72 9 27 3 108 76 32

+ Б1.О.03.04 Компьютерные технологии в проектировании 3 4 34 5 5 36 180 180 68 85 27

+ Б1.О.03.05 Основы компьютерной графики 2 2 2 2 36 72 72 36 9 27 2 72 36 9 27

+ Б1.О.03.06 Живопись 4 4 4 36 144 144 102 42 6

+ Б1.О.03.07 Общеинженерный и экономический 37
11234
56789

9A
14688 14578

13334
55566
8999A

9 1268 45 45 1620 1620 710 703 207 6 216 54 54 81 27 2 72 36 36

+ Б1.О.03.07.01 Архитектурная физика 6 6 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.03.07.02
Архитектурные конструкции и теория
конструирования

37 58 46 458
335556

6
15 15 36 540 540 212 202 126

+ Б1.О.03.07.03 Архитектурное материаловедение 1 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.03.07.04
Инженерные системы и оборудование в
архитектуре

7 8 7 8 5 5 36 180 180 72 81 27

+ Б1.О.03.07.05 Градостроительная   экология 9 99 9 4 4 36 144 144 54 90

+ Б1.О.03.07.06 Математика 1 1 2 2 36 72 72 36 36 2 72 18 18 36

+ Б1.О.03.07.07 Основы геодезии 2 1 12 4 4 36 144 144 72 45 27 2 72 18 18 9 27 2 72 36 36

+ Б1.О.03.07.08 Теоретическая механика 3 3 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.03.07.09 Сопротивление материалов 4 4 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.03.07.10 Архитектурно-строительные технологии 9 9 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.О.03.07.11
Инженерное благоустройство территорий и
транспорт

8 8 3 3 36 108 108 56 25 27

+ Б1.О.03.07.12 Градостроительные информационные системы A A 2 2 36 72 72 34 38

+ Б1.О.04 Физическая культура и спорт 6 6 2 2 36 72 72 34 38

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 62 62 2560 2560 1140 1249 171 16 72 36 36 70 36 34 4

+ Б1.В.01 Проект 68 68 5 5 180 180 88 92

+ Б1.В.01.01 Проект благоустройства 68 68 5 5 36 180 180 88 92

+ Б1.В.02 Обще-гуманитарный 69
33455
7889

34556
689

55789
9

25 25 900 900 408 420 72 16

+ Б1.В.02.01 Принципы ультрасовременной архитектуры 9 9 9 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.02.02
Теория градостроительства и районной
планировки

9 8 89 5 5 36 180 180 74 70 36

+ Б1.В.02.03 Социальная психология 8 8 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.02.04
История современной архитектуры,
градостроительства и дизайна

6 5 5566 5 5 5 36 180 180 70 74 36 16

+ Б1.В.02.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 1 (ДВ.1) 5 5 2 2 72 72 36 36

- Б1.В.02.ДВ.01.01Экономика 5 5 2 2 36 72 72 36 36
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Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

162 27 1042 78 416 413 135 28 1068 66 516 342 144 28 1064 166 370 402 126 31 1116 118 366 425 207 27 972 180 268 416 108 29 1044 168 358 428 90 30

162 23 828 52 322 319 135 23 828 32 432 256 108 17 612 96 244 209 63 26 936 100 316 349 171 15 540 76 192 164 108 15 540 36 248 166 90 19

7 252 16 120 80 36 5 180 126 27 27 7 252 8 136 72 36 8 288 124 128 36 7 252 8 154 54 36 7 252 152 64 36

7 252 16 120 80 36 5 180 126 27 27

7 252 8 136 72 36 4 144 90 54 7 252 8 154 54 36

4 144 34 74 36 7 252 152 64 36

3 108 34 38 36 2 72 16 16 40 5 180 52 36 65 27 9 324 66 56 121 81 3 108 30 6 36 36

3 108 34 38 36

3 108 30 4 47 27 3 108 30 6 36 36

2 72 16 16 40 2 72 34 11 27 3 108 18 16 47 27

3 108 18 36 54 3 108 18 36 27 27

13 468 36 168 201 63 16 576 16 290 189 81 5 180 36 72 72 7 252 18 118 62 54 5 180 38 32 74 36 8 288 36 96 102 54

3 108 34 74 2 72 34 11 27

3 108 68 13 27 2 72 68 4 3 108 72 36 3 108 68 13 27

2 72 34 38 3 108 34 47 27

4 144 102 42

5 180 36 32 76 36 5 180 16 52 85 27 2 72 36 36 4 144 18 50 49 27 5 180 38 32 74 36 8 288 36 96 102 54

2 72 18 16 38

3 108 18 16 38 36 3 108 34 47 27 2 72 36 36 2 72 34 11 27 3 108 20 16 36 36 2 72 38 34

2 72 18 16 38 3 108 16 22 43 27

2 72 18 16 38

2 72 16 18 38

3 108 20 36 25 27

2 72 16 18 38

4 214 26 94 94 5 240 34 84 86 36 11 452 70 126 193 63 5 180 18 50 76 36 12 432 104 76 252 14 504 132 110 262 11

2 72 34 38 3 108 18 36 54

2 72 34 38 3 108 18 36 54

4 144 26 60 58 2 72 34 38 4 144 52 20 72 3 108 18 16 38 36 2 72 26 10 36 4 144 42 32 70

2 72 22 16 34

2 72 20 16 36

2 72 26 10 36 3 108 18 16 38 36

2 72 26 10 36

2 72 26 10 36
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Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра -

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

90 30 1080 216 234 531 99 7 252 64 28 133 27

90 19 684 104 202 315 63 7 252 64 28 133 27

8 288 144 108 36 2 72 8 12 52

УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК

1 Архитектуры и ландшафта
УК-1; УК-2; ОПК-1

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; УК-3; УК-5; ОПК-2; ОПК-3

2 Архитектурного проектирования
УК-2; УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-1; ПК-1

2 72 8 12 52 23 Градостроительства
ОПК-2; ОПК-3

8 288 144 108 36 23 Градостроительства УК-2; УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3

5 180 44 28 81 27 3 108 38 43 27

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК
ПКО-2; ПКО-3

35 Истории, философии и социальных УК-1; УК-5

3 108 38 43 27 35 Истории, философии и социальных УК-1; УК-5

13 Лингвистики УК-4

3 108 26 10 45 27 23 Градостроительства УК-7; УК-8

23 Градостроительства УК-1; ОПК-3

2 72 18 18 36 23 Градостроительства
УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-3; ПКО-2

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; УК-5; ОПК-2

23 Градостроительства
УК-1; УК-2; УК-8; ОПК-2; ОПК-3; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; УК-5; ОПК-2

6 216 60 30 126 2 72 18 16 38

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2;
ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПК-1

30 Проектирования оптических приборов ОПК-1

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; ОПК-1; ОПК-2

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; ОПК-1

1 Архитектуры и ландшафта
УК-1; ОПК-1; ПКО-2

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; УК-2; ОПК-1

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; ПК-1

6 216 60 30 126 2 72 18 16 38

УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; УК-8; ОПК-2; ОПК-3;
ПКО-2; ПКО-3; ПК-1

22 Оптико-электронных приборов УК-2; УК-8; ОПК-4; ПКО-3

2 Архитектурного проектирования
УК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1

2 Архитектурного проектирования УК-1; ОПК-3

2 Архитектурного проектирования
УК-2; ОПК-3

4 144 36 18 90 23 Градостроительства УК-8; ОПК-3; ПКО-3

7 Высшей математики ОПК-4

9 Геодезии ОПК-4; ПКО-3

30 Проектирования оптических приборов УК-1; ОПК-3; ОПК-4

30 Проектирования оптических приборов УК-1; ОПК-3; ОПК-4

2 72 24 12 36 2 Архитектурного проектирования УК-2; УК-8; ОПК-3

23 Градостроительства
УК-8; ОПК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3

2 72 18 16 38 14
Земельного права и гос.регистрации
недвижимости

УК-1; УК-2; ОПК-3; ПКО-1; ПКО-3

21 Физического воспитания УК-7

11 396 112 32 216 36

УК-2; УК-8; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3

23 Градостроительства УК-2; УК-8; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3

6 216 56 16 108 36
УК-1; УК-2; УК-3; УК-5; УК-6; УК-8; ПКО-1; ПКО-3;

3 108 20 16 72 2 Архитектурного проектирования УК-1; УК-2; УК-8; ПКО-3

3 108 36 36 36 23 Градостроительства
УК-1; УК-2; ПКО-1; ПКО-3

35 Истории, философии и социальных УК-2; УК-3; УК-5; УК-6

1 Архитектуры и ландшафта
УК-1; УК-5; ПК-1

УК-1; УК-5

38 Экономики УК-1; УК-2
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- - - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов
Курс 1

Семестр 1 Семестр 2

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет
с оц.

КП КР Контр.
Рефе
рат

РГР
Экспер
тное

Факт
Часов
в з.е.

Экспер
тное

По
плану

Конт.
раб.

СР
Конт
роль

Интер
часы

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

+ Б1.В.02.ДВ.01.02История науки 5 5 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.02.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 2 (ДВ.2) 34 34 4 4 144 144 68 76

+ Б1.В.02.ДВ.02.01История искусства 34 34 4 4 36 144 144 68 76

- Б1.В.02.ДВ.02.02Основы колористики городской среды 34 34 4 4 36 144 144 68 76

+ Б1.В.02.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 4 (ДВ.4) 7 7 2 2 72 72 36 36

+ Б1.В.02.ДВ.03.01История садово-паркового искусства 7 7 2 2 36 72 72 36 36

- Б1.В.02.ДВ.03.02Ландшафтная архитектура 7 7 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.02.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 9 (ДВ.9) 3 2 2 72 72 52 20

+ Б1.В.02.ДВ.04.01Русский язык и культура речи 3 2 2 36 72 72 52 20

- Б1.В.02.ДВ.04.02Этика делового общения 3 2 2 36 72 72 52 20

+ Б1.В.03 Художественно-графический 5 55 3 3 108 108 36 45 27

+ Б1.В.03.01
Компьютерное трехмерное моделирование и
визуализация

5 55 3 3 36 108 108 36 45 27

+ Б1.В.04 Общеинженерный и экономический 45
77778

889
9 88

45777
7899

8 29 29 1044 1044 434 538 72

+ Б1.В.04.01 Инженерная геология 4 4 3 3 36 108 108 50 22 36

+ Б1.В.04.02 Основы архитектурной фотограмметрии 5 5 4 4 36 144 144 54 54 36

+ Б1.В.04.03
Современные архитектурные конструкции и
строительные материалы

9 9 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.04.04
Проектирование акустической среды городских
пространств

7 7 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.04.05
Основы реконструкции в архитектуре и
градостроительстве

8 8 8 2 2 36 72 72 38 34

+ Б1.В.04.06 Экономика городской среды 7 7 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.04.ДВ.01 Дисциплины (модули) по выбору 5 (ДВ.5) 9 9 2 2 72 72 36 36

- Б1.В.04.ДВ.01.01Правовые основы деятельности архитекторов 9 9 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.04.ДВ.01.02Авторский надзор в архитектуре 9 9 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.04.ДВ.02 Дисциплины (модули) по выбору 6 (ДВ.6) 7 7 2 2 72 72 36 36

+ Б1.В.04.ДВ.02.01Территориальное планирование 7 7 2 2 36 72 72 36 36

- Б1.В.04.ДВ.02.02Устойчивое развитие городов 7 7 2 2 36 72 72 36 36

+ Б1.В.04.ДВ.03 Дисциплины (модули) по выбору 7 (ДВ.7) 8 8 3 3 108 108 38 70

+ Б1.В.04.ДВ.03.01
Современные подходы и методы озеленения
городов

8 8 3 3 36 108 108 38 70

- Б1.В.04.ДВ.03.02
Композиционно-пространственные решения
городских ансамблей

8 8 3 3 36 108 108 38 70

+ Б1.В.04.ДВ.04 Дисциплины (модули) по выбору 3 (ДВ.3) 8 8 2 2 72 72 38 34

+ Б1.В.04.ДВ.04.01Инженерная инфраструктура города 8 8 2 2 36 72 72 38 34

- Б1.В.04.ДВ.04.02Система умного города 8 8 2 2 36 72 72 38 34

+ Б1.В.04.ДВ.05
Дисциплины (модули) по выбору 10
(ДВ.10)

7 7 3 3 108 108 36 72

- Б1.В.04.ДВ.05.01Экономика и оценка городских территорий 7 7 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.04.ДВ.05.02Основы земельного и городского кадастра 7 7 3 3 36 108 108 36 72

+ Б1.В.05 Элективные курсы по физической культуре 328 328 174 154 72 36 36 70 36 34

Блок 2.Практика 19 19 684 684 160 497 27 2 72 4 68 2 72 36 36

Обязательная часть 14 14 504 504 118 359 27 2 72 4 68 2 72 36 36

+ Б2.О.01(У) проектно-ознакомительная (Обмерная) 1 2 2 36 72 72 4 68 2 72 4 68

+ Б2.О.02(У) Проектно-изыскательская (Геодезическая) 2 2 2 36 72 72 36 36 2 72 36 36

+ Б2.О.03(У) Проектно-изыскательская (Рисунок) 4 3 3 36 108 108 34 47 27

+ Б2.О.04(У)
Проектно-изыскательская (Форма и цвет в
городской среде)

6 3 3 36 108 108 34 74

+ Б2.О.05(П) Производственная 8 4 4 36 144 144 10 134

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 5 5 180 180 42 138

+ Б2.В.01(У)
Проектно-изыскательская (Инженерная
геология)

4 2 2 36 72 72 34 38

+ Б2.В.02(Пд) Преддипломная A 3 3 36 108 108 8 100

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 20 20 720 720 720

+ Б3.01 Государственная итоговая аттестация 20 20 36 720 720 720

ФТД.Факультативные дисциплины 2 2 72 72 36 36

+ ФТД.01 Основы профессионального языка 8 2 2 36 72 72 36 36
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Курс 2

Семестр 3 Семестр 4

Курс 3

Семестр 5 Семестр 6

Курс 4

Семестр 7 Семестр 8

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

2 72 26 10 36

2 72 8 26 38 2 72 34 38

2 72 8 26 38 2 72 34 38

2 72 8 26 38 2 72 34 38

2 72 26 10 36

2 72 26 10 36

2 72 26 10 36

2 72 18 34 20

2 72 18 34 20

2 72 18 34 20

3 108 36 45 27

3 108 36 45 27

3 108 34 16 22 36 4 144 18 36 54 36 10 360 78 66 216 7 252 72 42 138

3 108 34 16 22 36

4 144 18 36 54 36

2 72 18 18 36

2 72 24 14 34

3 108 18 18 72

2 72 24 12 36

2 72 24 12 36

2 72 24 12 36

3 108 22 16 70

3 108 22 16 70

3 108 22 16 70

2 72 26 12 34

2 72 26 12 34

2 72 26 12 34

3 108 18 18 72

3 108 18 18 72

3 108 18 18 72

70 34 36 60 34 26 56 34 22

5 180 68 85 27 3 108 34 74 4 144 10 134

3 108 34 47 27 3 108 34 74 4 144 10 134

3 108 34 47 27

3 108 34 74

4 144 10 134

2 72 34 38

2 72 34 38

2 72 36 36

2 72 36 36
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Курс 5

Семестр 9 Семестр A
Закрепленная кафедра -

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

з.е. Итого Лек Лаб Пр СР
Конт
роль

Код Наименование Компетенции

22 Оптико-электронных приборов УК-1; УК-5

УК-1; УК-5

35 Истории, философии и социальных УК-1; УК-5

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; УК-5

УК-1; УК-2; УК-5; ПКО-3

23 Градостроительства УК-1; УК-2; УК-5; ПКО-3

23 Градостроительства УК-1; УК-2; УК-5; ПКО-3

УК-3; УК-4

13 Лингвистики УК-3; УК-4

13 Лингвистики УК-3; УК-4

УК-2; УК-3; УК-4; ПКО-2

1 Архитектуры и ландшафта
УК-2; ПКО-2

5 180 56 16 108
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-8; ПКО-1; 

28 Космического мониторинга и УК-2; ПКО-1; ПКО-3

36 Фотограмметрии УК-2; ПКО-3

3 108 36 72 2 Архитектурного проектирования
УК-1; УК-2; УК-8; ПК-1

22 Оптико-электронных приборов
УК-2; УК-8; ПКО-1; ПКО-3

23 Градостроительства
УК-2; УК-3; ПКО-1; ПКО-3; ПК-1

38 Экономики УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-6; ПКО-1; ПКО-2

2 72 20 16 36
УК-1; УК-2; УК-3; УК-6

2 72 36 36 14
Земельного права и гос.регистрации
недвижимости

УК-1; УК-2; УК-3; УК-6

2 72 20 16 36 23 Градостроительства УК-1; УК-2; УК-3; УК-6

УК-1; УК-2; УК-8; ПКО-3

14 Земельного права и гос.регистрации УК-1; УК-2; УК-8; ПКО-3

23 Градостроительства УК-2; УК-3; УК-8; ПКО-3

УК-2; УК-5; ПКО-1; ПКО-3

23 Градостроительства
УК-2; УК-5; ПКО-1; ПКО-3

23 Градостроительства
УК-2; УК-5; ПКО-1; ПКО-3

УК-2; УК-8

23 Градостроительства УК-2; УК-8

16 Информационно-измерительных УК-2; УК-8

УК-2; ПКО-1; ПКО-3

17 Землеустройства и кадастров УК-2; ПКО-1; ПКО-3

17 Землеустройства и кадастров УК-2; ПКО-1; ПКО-3

21 Физического воспитания УК-7

3 108 8 100

1 Архитектуры и ландшафта УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-8; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК

9 Геодезии УК-2; УК-3; ОПК-4; ПКО-1; ПКО-3

1 Архитектуры и ландшафта УК-3; УК-6; ОПК-1

1 Архитектуры и ландшафта
УК-3; УК-6; ПК-1

23 Градостроительства УК-1; УК-2; УК-3; УК-8; ПКО-1; ПКО-2; ПК-1

3 108 8 100

28
Космического мониторинга и
экологии

УК-2; УК-3; УК-6; УК-8

3 108 8 100 23 Градостроительства УК-1; УК-2; УК-3; УК-6; УК-8; ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3

20 720 720

20 720 720 23 Градостроительства
УК-1; УК-2; УК-3; УК-4; УК-5; УК-6; УК-7; УК-8; ОПК-1; ОПК
ПКО-1; ПКО-2; ПКО-3; ПК-1

13 Лингвистики УК-4
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Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 292 304 302 58 26 32 60 27 33 62 28 34 62 27 35 60 30 30

Итого по ОП (без факультативов) 290 300 300 58 26 32 60 27 33 62 28 34 60 27 33 60 30 30

Б1 Дисциплины (модули) 76% 24% 35.4% 258 261 261 54 24 30 55 27 28 59 28 31 56 27 29 37 30 7

Б1.О Обязательная часть 138 204 199 54 24 30 46 23 23 43 17 26 30 15 15 26 19 7

Б1.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

60 90 62 9 4 5 16 11 5 26 12 14 11 11

Б2 Практика 74% 26% 0% 16 19 19 4 2 2 5 5 3 3 4 4 3 3

Б2.О Обязательная часть 10 14 14 4 2 2 3 3 3 3 4 4

Б2.В
Часть, формируемая участниками
образовательных отношений

5 8 5 2 2 3 3

Б3 Государственная итоговая аттестация 16 20 20 20 20

ФТД Факультативные дисциплины 2 4 2 2 2

Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) (%)

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

Процент ... занятий от аудиторных (%)

 в интерактивной форме

1

2

410

4

4

3

1

2

13 7

2

2

1

2

6

2

1

6

1

  РАСЧЕТНО-ГРАФИЧЕСКАЯ РАБОТА (РГР)

  РЕФЕРАТ (Реф)

2

2

6

1

2

9

2

5

5

2

3

4

2

11

4

12 7 5 13

2

5

2

2

4

11

6

4

5

34

536

34

-

-

-

-

-

-

34

68

-

-

-

-

1

6

5

2

1

3

11

7

4

1
Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВОЙ ПРОЕКТ (КП)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА (К)

 лекционных 27.58%

71%

48.85%

5.8%

-

- 53.6 54- 49 5454- 53.6

-- 5454

22.1

- 54 54

- 51 53.9 - 53.4 53.9

- 5454

3230.7- 28.3 - 27.1 - 28.7 28.8 - 25.4 27.7 - 24.6

5 4

2

7

4

14

2

4

5

7

1

Суммарная контактная работа (акад. час)

-

-

-

-

-

-

36

36

598

634

- 36

4

- 540 494

34

582

- 2 2 - 2 2

544 494 650

- 2

536 484- -

элективные дисциплины по физ.к.

Блок Б1

в том числе по элект. дисц. по ф.к.

Блок Б2

Блок Б3

Блок ФТД 36

Итого по всем блокам 4946

-

-

-

-

4 1 3

10

36

572

4

6

3

2

1

2

3

8

2

2

4

2

1

1

1

2 4 1

-

-

-

2

8

3

2

8

-

-

518 - 448

8

100450

2

5 3

2 1

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 53

54

ОП без элект. дисциплин по физ.к. 28

1.1

4750

174

160

Всего Сем. 1 Сем. 2 Всего

Курс 1 Курс 2 Курс 3

-448 526 450 92

Сем. AБаз.%

Итого

Вар.%
ДВ(от

Вар.)%

з.е.
Сем. 3 Сем. 4 Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего

Курс 4

Сем. 8 Всего Сем. 9

Курс 5

Сем. 7

54 54 - 54 54
Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)
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